
 
 
Preise für Mitgliedschaften (ab 1.1.2024) 
 

  Monatlich Jährlich 
Jahresspielberechtigung für den 9-Loch-Platz EUR 79,00 EUR 900,00 
   
Jahresspielberechtigung für die gesamte Anlage EUR 145,00 EUR 1690,00 
Wochentags-Jahresspielberechtigung für die gesamte 

Anlage 
(Mo bis Fr, keine Feiertage) 

EUR 125,00 EUR 1400,00 

 
 

  

Zweitspielberechtigung für die gesamte Anlage  
(Eintritt ausschließlich zum 01. Januar eines Jahres möglich) 

  

Gesamte Anlage Montag bis Sonntag:  EUR 100,00 EUR 1060,00 
Gesamte Anlage Mo bis Fr, keine Feiertage EUR 80,00 EUR 860,00 
 
 

  

5-Jahres-Spielberechtigung für die gesamte Anlage 
Startbetrag 
zzgl. 

Einzeln:  
EUR 1.700,00 

Partnertarif:  
EUR 1.550,00 
 

gesamte Anlage Montag bis Sonntag:  EUR 100,00 EUR 1060,00 
   

gesamte Anlage Mo bis Fr, keine Feiertage EUR 80,00 EUR 860,00 
 
 

Jahresspielberechtigung für junge Erwachsene  
bis 25 Jahre 

EUR 55,00 EUR 550,00 

Jahresspielberechtigung für Jugendliche  
13 bis 21 Jahre 

Ohne Eltern:  
EUR 275,00 

Mit Eltern:     
EUR 220,00 

Jahresspielberechtigung für Kinder 
 bis 12 Jahre 

Ohne Eltern:  
EUR 165,00 

Mit Eltern:     
EUR 110,00 
 

   
+ einmalig EUR 150,00 Bearbeitungsgebühr  

(nicht bei Spielberechtigten bis zum 25. Lebensjahr, Zweitspielberechtigung und  
5-Jahres-Spielberechtigungen) 

 

alle vorgenannten Preise inkl. 19% MwSt. 
 

+ jährlich EUR 55,00 Verbandsabgaben und Allgemeinkosten, davon derzeit EUR 
28,70 (DGV, GVSH, LSV, Versicherung) umsatzsteuerfrei, der Restbetrag inkl. 19% 
MwSt., 
Alternativ für Kinder und Jugendliche (bis 21 Jahre) 10% der Jahresspielgebühr 
umsatzsteuerfrei 
 

 
  



 
 

 
Caddieschränke 

Damit Sie Ihre Golfausrüstung bequem und sicher direkt auf der 
Golfanlage unterbringen können, bieten wir Ihnen die Möglichkeit 
einen Caddieschrank für ihre Golfausrüstung und Ihren Trolley zu 
mieten. 
 
Die Schränke werden jährlich vermietet* und befinden sich in unserem 
geschützten und überwachten Clubhaus. 
 
 

Mietpreise pro Jahr 
 

Schrank S   oben: 100,- EUR   unten:  110,- EUR  

Schrank M   oben:  140,- EUR  unten:  160,- EUR 

Schrank L   oben:  170,- EUR 

 
Schrank L  
inkl. Ladefach  unten:  220,- EUR 
 

 
*Caddieschränke sind gemäß Vertrag mit einer Kündigungsfrist von einem 
Monat zum Jahresende kündbar. 
 


